
 LATVIJAS PAŠVALDĪBU SAVIENĪBA 
   

 Mazā Pils iela 1, Rīga, LV-1050  Nod. maks. kods: LV40008020804  
Tālr. 67226536, fakss 67212241  Nor. konts LV53UNLA0001001700906 

 e-pasts: lps@lps.lv    AS "SEB banka" 
 www.lps.lv    kods UNLALV2X   

 

LPSatz_070613_VSS-225, Par Ministru kabineta noteikumu projektu „Noteikumi par civilstāvokļa aktu 
reģistriem"" 

 

Rīga 
07.06.2013. Nr. 0320130657/A845 
Uz TAP VSS-225 

Tieslietu ministrijai 

Par Ministru kabineta noteikumu projektu 
„Noteikumi par civilstāvokļa aktu reģistriem” 
 

Latvijas Pašvaldību savienība (LPS) ir izvērtējusi precizēto Ministru 
kabineta noteikumu projektu un nesaskaņo to, jo ir šāda iebilde. 

Likumprojektam pievienotā anotācija (IV sadaļas 1. punkts) nav 
papildināta saskaņā ar starpinstitūciju sanāksmē panākto vienošanos.  

 Ņemot vērā sabiedrības pausto viedokli, kā zināms, jau pēc likuma 
stāšanās spēkā Tieslietu ministrija izstrādāja jaunas civilstāvokļa aktu 
reģistrācijas apliecību veidlapas, kuras apgrozībā tika laistas 2013. gada 
11. martā. LPS izteica iebildi (izziņas 1. punkts), ka civilstāvokļa akta 
reģistrācijas apliecību izgatavošana un izsniegšana pašvaldībām jānodrošina 
Tieslietu ministrijai, kā tas arī bija pirms šā likuma stāšanās spēkā. Sanāksmē 
tika panākta vienošanās, ka kaut kādā termiņā (pasakot aptuvenu gala 
termiņu) tas tiks darīts, proti, tiks virzīti grozījumi Civilstāvokļa aktu 
reģistrācijas likumā, nosakot, ka apliecību izgatavošana ir Tieslietu ministrijas 
pārziņā. Precizētajā anotācijā vispār netiek paredzēts nekāds termiņš, kā arī 
netiek skaidri pateikts, ka minēto apliecību izgatavošana ir Tieslietu 
ministrijas pārziņā. Precizēto anotāciju var tulkot dažādi. 

Lūdzam precizēt anotāciju  
1) nosakot vismaz aptuvenu gala termiņu, kādā Tieslietu ministrija 

plāno virzīt iepriekšminētā likuma grozījumus;  
2) skaidri pasakot, ka Tieslietu ministrijas pārziņā ir minēto apliecību 

izgatavošana un izsniegšana pašvaldībām.  
Viss iepriekšminētais ir ļoti būtiski pašvaldībām, jo tam ir tieša ietekme 

uz pašvaldību budžetu. 
 

Priekšsēdis Andris Jaunsleinis 
 
 
07.06.2013. 16:01 
230 
Vineta Reitere 67508537, 29198629 
vineta@lps.lv   
 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 


